in mortis articulo 4) excommunicari hujusmodi post absolutionis beneficium quomodo libet obtinere. Et nihilominus fecis facta non teneant, & nullius existentia efficax vel momenti: Decrementis etiam & voluntate, quod si quis haec tenus virtute cuiusvis licentia fecerit, hujusmodi fuisse recipimus alicuius monachorum ordinem, & habitu consuetum gestari per monachos talis ordinis suscepit, five professionem emiserit non sive, sub dicta pena teneatur in monasterio, in quo recipitur (etiam si beneficia ecclesiastica seu rectoria ecclae faciat quatinus obtinet) stare in eius termino ordinatione, & in hujusmodi ordine monastico alij officio deferire. Si quis autem praetexto hujusmodi licentia vel fine habuit vel cum habitu vagando incedere, monitione previa teneatur & debeat intra terminum IV. dictum a die monitionis hujusmodi computandum ad eam religionem velordinem, unde cum licentia vel fine licentia recesserit, remcare. Quod si efficerit neglexit, post ipsum terminum tamquam notiorius apostoli excommunicatus in omnibus & per omnia debet per quemlibet reparari, & ab omnibus retrostari, etiam per invocationem auxilii in brachii fecularis, quoties fuerit opportunum. In futuris autem nullus ex professoribus aliis ex ordinibus mendicantum hujusmodi in aliquo monasticum ordinem (Carthusianum duntaxat excepto) possit surdebet per quemcumque recipi vel adsumere virtute aliqui licentiae vel inducere, absque sedis ipsius ordinis licentia specialis, sub dictis penitus, & nihilominus fecis facta non teneat ipso jure. Hujusmodi licentia dandulus, necnon constitutionibus Apostolicis, mendicantium ordinum praedictorum, etiam de illis speciali & respectu, ac de verbo ad verbum in nostris literis mentionib[us] forte, & alius contraria non obstantibus quibusunque. Nulli ergo omnino dominum licet hanc paginam nostra declarationis, decreti, statuti, prohibitions, & voluntatis infringere, vel ei autu temerario contumacie. Si quis autem hoc attendare presumperit, indigneum omniperit Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum eis ne noverit incursum. Datum 2. Iunii.

<sup>4</sup> Cal Aug Pont. notf. Anno 1.

## CAP. II.

Negligit sine sua superioris licentia ultra mare euntes, sunt ipso fuisse communicari, nec ibi sunt ad predicationem vel discensionem iurationem admittendi.

## Ioannes XXII.

A dñi nostrum nuper relatio fide digna perduxit audiunt, quod nonnulli religionis gefantes habiunt, sed a veritate religionis omnino vacui, & a modeitate penitentie alieni, ad partes quandoque transmarinas se transferant, in quibus pauci fides respectu infidelium somorabantur. Ut utili decipere facilius simplici- animos, ac ipos & alios, in errores precipitare seu retinere valeant, sub ovilla veste, ac humiliatis habitu, in pium animum occultantes, per doctrinas suas reprobus & exornatos fiducia mentes, quantum in eis est, omnipotere fatigant: In ipsis partibus peticum nimium spargere non omitant, necnon & os suum potentes in coelum lingua eorum falsidice transente super terram, S. Rom. eccl. deinde confundentibus, & alia multa à fide devia in suis sermonibus & lectionis collocutionibus evomere infans aufibus non venient: ex quibus Deus offendit, periculosa succitanur scandala, paratur simplicibus laqueus, ipsique talium preludios per heretici vehementer arguunt, se suscipiant. Nos itaque tantis obviare periculis paternae diligenter studis capientes, universis & singulis religiis cuiuscumque conditionis, religionis, ordinis, vel sta-

<sup>4</sup> Vida Conr. Trid. Sess. 14. c. 7. de casuum reservatione.

## DE RELIGIOSIS DOMIBVS.

### TITULUS IX.

#### CAP. VNIC.

Licet beguinorum flasii sit proper multis rationes per Clemens V. reprobatus, permittit tamen mulieribus fide digna, que sunt culpabiles, nec suspicte, sub hastis beguinorum vivere: ne sunt tales per ordinarios molestanda. Vide cap. i. ed. tit. in Clem. men.

#### Ioannes XXIII.

RATIO recta non patitur, ut innocentes ad patriam cum nocentibus judicentur. Sane feli. rec. Clemens Papa V. prædecessor nost. cum de mulieribus, que beguin vulgariter nuncupantur, mulieribus ei sufficiat præcipue de Alemanie partibus infinita multa, & præterea quod earum quedam de summa Trinitate & divina efficta disputarent, & predicarent, ac circa articulos fidei, & ecclesiastica sacramenta opiniones catholice fidei contrarias introducerent, & multorum simplicium animas in diversos errores inducerent: ex his & alii frequenter de illis audiunt habens eas non indiguatione suspectas, in illas, quae flatum hujusmodi noviter assumptum sedarentur ultius, aut quae illum de novo assumerent, excommunicationis sententiam promulgavit. Verum quia in multis

0000 4